令和6年9月2日

兵庫県理学療法士会神戸東支部
研修部　大坪拓朗

令和6年度神戸東支部研修会のご案内

拝啓
会員の皆様におかれましては、時下益々のご清栄のことと存じます。この度、令和6年度神戸東支部研修会を下記のように開催致します。
日々のリハビリで臨床推論について考えることは、どの病期においても重要性は高く、特に若手のセラピストは患者の予後予測、治療方針をどのようにして決めているか、個々の疾患や身体特性に合わせたリハビリの決め方に難渋されている方もいるのではないでしょうか。様々な病期に対する臨床推論に触れることで、急性期から生活期までの各病期の役割を理解することに繋がり、シームレスな理学療法が実践できると考えています。
そこで今年度は脳血管疾患に焦点を置き、各病期ごとに「脳血管疾患の臨床推論」をテーマに研修会を企画させて頂きました。質疑応答の時間も設けておりますので、是非、多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

1) テーマ:脳血管疾患の臨床推論 〜先輩のアタマの中を覗いてみよう〜
2) 日時:令和 6 年 10 月 5 日(土) 13:00~17:00(入室開始 12:30~)
3) 方法:web開催
4) 定員:上限 500 名
5) 講師:急性期　高橋朋弥 先生(神戸市立医療センター中央市民病院)
　　　　回復期　川口豪 先生(神戸平成病院)
　　　　生活期　若田恭介 先生(スマイルアルファ訪問看護ステーション)
6) 参加費:県内会員無料、県外会員1000円、非会員10000円
8) 取得単位:
① 登録理学療法士保有者は登録理学療法士の更新 4 ポイント(カリキュラムコード「44」治療プログラム立案)
② 認定・専門理学療法士保有者は登録理学療法士の更新 4 ポイント(カリキュラムコード「44」治療プログラム立案) もしくは認定・専門理学療法士の更新 4 点

9) 注意事項:
① 本研修会の申込者は、本規約および注意事項の内容をすべて確認し、遵守することに同意したものとする。
②研修会開始より30分以上の遅刻ではポイント/単位の取得は認められません。
③事前登録の際に履修区分を選択していないとポイント登録ができません。ポイント申請される場合は、必ず「登録理学療法士更新」または「認定・専門理学療法士更新」の該当する方を選択してください。選択されていない場合はポイント登録できません。登録理学療法士及び認定・専門理学療法士を取得されていない方はポイント付与の対象となりませんので、「非該当」を選択してください。
10) 申し込み方法:
①JPTA会員の方：JPTAマイページ（※１）による事前参加登録となります。

セミナー番号：132175

※1「日本理学療法士協会 セミナー講習会閲覧ページ」 https://mypage.japanpt.or.jp/mypage/seminar/openSearch/search
※2　事前に JPTA アプリのダウンロードをお願いします。 研修会終了後、画面上に QR コードを提示します。QR コードを読み取ることで対象者は履修ポイント取得可能となります。パソコンやタブレットなどのデバイスで視聴を推奨致します。
※3　研修会当日にQR コード読み取りが不可能な方は、別途Googleフォームを研修会にて提示致しますので、必ず入力をお願いします。その際は、研修会終了後のポイント申請手続きを円滑に進めるため、くれぐれも入力ミスが無いよう、御協力宜しくお願い致します。

②非会員の方：以下のQRコードもしくはURLから申し込みをお願いします
[image: ]
https://forms.gle/s2KNXD2v4EdkJLxv7
※1　申し込み後に、取得したメールアドレスへこちらから参加費振込先を御伝えし、期日までに振込が完了した事が確認でき次第、参加用ZOOM情報を御連絡致します。

11)申し込み締め切り:2024年9月28日
12)問い合わせ:兵庫県理学療法士会 神戸東支部研修部;kobe.east.pt@gmail.com まで

以上
image1.png